
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05403
Del : 13/06/2012
Esecutivo da: 13/06/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione Scolastica - Acquisti derrate alimentari per Centri Estivi 2012

     

LA  RESPONSABILE P.O.
Richiamate:Richiamate:
1. La Del iberazione  C.C.  n.  24/84  del  15.05.2012,  avente  ad  oggetto  “Approvazione 

piano  del le  al ienazioni  e  valor izzazioni  d i  cui  a l l 'art .  58  del l  D.L.  112/2008,  b i lancio 
annuale  di  previs ione  2012,  b i lancio  t r iennale  2012-2014,  re lazione  previs ionale  e 
programmatica e re lat ivi  a l legat i  di  legge”;

2. la  Determinazione  n.  9943  del  09/10/2009  con  la  quale  i l  Diret tore  del la 
Direzione  Istruzione  ha  confermato  i  programmi  ed  i  compit i ,  già  precedentemente  
individuat i  con  Determinazioni  n.  8022  del  10/07/2002  e  n.  3553  del  17/04/2007,  d i 
competenza  del le  s ingole  Posizioni  Organizzat ive  [ P.O.P.O.] ,  nel  r ispet to  del le  funzioni 
previste  dal l ’art .  13  del  Regolamento  sul l ’Ordinamento  degl i  Uf f ic i  e  dei  Serviz i  e  ha  
att r ibui to  nel  contempo  le  r isorse  f inanziar ie  ed  umane  necessarie  a l lo  svolgimento 
del le r ispet t ive att ivi tà;

3. la  Determinazione  n.  3496  del  30/03/2012  con  la  quale  i l  Diret tore  del la 
Direzione  Istruzione  ha  provveduto  ad  at t r ibuire  l ’ incar ico  del la  Posizione 
O rganizzat iva  “Refezione scolast ica”;

Dato  at to  che  sul la  presente  Determinazione  è  stato  acquisi to  i l  Visto  del  Dir igente  in  
ordine al la conformità con gl i  indir izzi  che regolano l ’at t ivi tà  gest ionale;

Preso  Atto  che per  la  real izzazione  dei  CEN T R I  ES T I V I  organizzat i  dai  Consigl i  d i  Quart iere 
per  l ’anno  2012  si  rende  necessario  provvedere  al l ’approvvigionamento  di  derrate 
a l imentar i  per  la  produzione  dei  past i  da  parte  dei  Centr i  Cottura  Comunal i  e  dest inat i  
a i  ragazzi  del le scuole f iorent ine iscr i t t i  e f requentant i  det t i  Centr i  Est ivi ;

Preso  at to  del le  t ipologie  d i  derrate  occorrent i  per  la  produzione  dei  past i  suddett i  in 
re lazione  al  menù  opportunamente  predisposto  per  i l  per iodo  del le  att ivi tà  est ive  e 
r i tenuto  di  avvalersi ,  a  ta l  f ine,  del le  Dit te  già  aggiudicatar ie  del le  forniture  del le  
stesse derrate a l  momento ut i l izzate  per i l  Servizio  d i  Refezione Scolast iche;  

 pag. 1



Ritenuto,  quindi ,  d i  af f idare  le  forni ture   di  cui  t rat tasi  a l le  Dit te  qui  d i  seguito  e lencate 
avvalendosi,  a  ta l  f ine,  del  d isposto  di  cui  al l ’art .  10.3  del  Regolamento  del  serviz io  d i 
economato e di  cassa e del le  spese in  economia,  con la  specif ica  a  f ianco di  c iascuna  
Dit ta  del la  t ipologia  del la  derrata  e  del l ’ammontare  del la  re lat iva  spesa  quant if icata  in  
via  previs ionale per i l  per iodo est ivo,  e precisamente:   

Cod. 
fornitore Fornitore Prodotto  Importo Cig

261

         Cecioni Catering Srl -   Latticini e formaggi freschi    5.000,0
0 ZAB051910D

-  Prosciutto cotto    2.000,0
0 ZC305191A3

-  Verdure surgelate       500,0
0 ZFA05191C1

-  Formaggi a grana dura     4.000,0
0 Z1905191E6

1717          Abati Luigi Srl –  Pollame e Uova    5.000,0
0 Z280519205

9760          Effennegi  Surgelati 
Snc

–  Pesce  surgelato    2.000,0
0 Z42051922A

6037          Coop.Agricola  di 
Legnaia

– Odori, Frutta e Verdura    9.000,0
0 Z10051926A

3575          Marzi Spa –  Arista,  Salame,  Mortadella,  
Pancetta 

   3.000,0
0 ZA2051928C

36340          Gruppo Novelli Srl – Pane e Basi per pizze    8.878,4
8 Z1C05192B5

2048

         Salumificio Gerini Spa -  Prosciutto crudo    4.000,0
0 ZBD05192F6

– Vitella di Latte e Vitellone    4.000,0
0 ZDF051934D

Totale  47.378,4
8 

Ritenuto,  inf ine,  di  procedere  al l ’assunzione  degl i  impegni  d i  spesa  a  favore  del le  Dit te  
suddette  per  le  forni ture  di  propria  competenza,  da  imputare  sul  Capito lo  27295 
del l ’Esercizio  2012 per un importo complessivo di  €. 47.378,48= al lordo del l ’ I V A ;

Vist i :
 l ’ar t .  183  del  D.Lgs.  n°  267  del  18/08/2000  –  “ T .U .  del le  leggi  sul l ’Ordinamento  degl i 

Ent i  Local i ” ,   re lat ivo agl i  impegni  di  spesa;

 l ’13 del  Regolamento sul l ’Ordinamento degl i  Uf f ic i  e dei  Servizi ;

 l ’ar t .  10,  comma 10.3,  del  Regolamento  del  serviz io  d i  economato  e  di  cassa  e  del le 
spese in economia;

 l ’ar t .  81,  comma  3,  del lo  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  re lat ivo  al la  immediata  
esecut ivi tà  del le Determinazioni ;

DETERMINA
Per i  mot ivi  di  cui  in narrat iva:

1. Di  af f idare  le  forni ture  del le  derrate  a l imentar i  occorrent i  nel  per iodo  est ivo  del  
corrente  anno  per  la  produzione  past i  presso  i  Centr i  Cottura  Comunal i ,  dest inat i  a i 
ragazzi  che  f requentano  i  CC EN T R IEN T R I  E E S T I V IS T I V I  organizzat i  dai  Consigl i  d i  Quart iere,  a l le 
stesse  Dit te  già  aggiudicatar ie  del le  forniture  dei  generi  a l imentar i  per  i l  Serviz io 

 pag. 2



Refezione  Scolast ica  durante  i l  corso  del l ’anno  2012  agl i  stessi  prezzi ,  pat t i  e 
condizioni  del le  forni ture  in   essere  e,  pertanto,  d i  procedere  al l ’assunzione  degl i  
impegni  d i  spesa  necessari  ad  assicurare  le  forni ture  di  cui  t rattasi ,  avvalendosi  per  
questo  del  d isposto  di  cui  al l ’art .  10,  comma  10.3,  del  Regolamento  del  serviz io  d i  
economato e di  cassa e del le spese in economia;

2. Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €.  47.378,48=,  al  lordo  del l ’ I V A ,  sul  Capito lo 
27295  del l ’Esercizio  2012,  che  presenta  la  necessaria  disponibi l i tà,  come  di  seguito 
art icolata:

Cod. 
fornitore Fornitore Prodotto  Importo Cig

261

         Cecioni Catering Srl -   Latticini e formaggi freschi    5.000,0
0 ZAB051910D

-  Prosciutto cotto    2.000,0
0 ZC305191A3

-  Verdure surgelate       500,0
0 ZFA05191C1

-  Formaggi a grana dura     4.000,0
0 Z1905191E6

1717          Abati Luigi Srl –  Pollame e Uova    5.000,0
0 Z280519205

9760          Effennegi  Surgelati 
Snc

–  Pesce  surgelato    2.000,0
0 Z42051922A

6037          Coop.Agricola  di 
Legnaia

– Odori, Frutta e Verdura    9.000,0
0 Z10051926A

3575          Marzi Spa –  Arista,  Salame,  Mortadella,  
Pancetta 

   3.000,0
0 ZA2051928C

36340          Gruppo Novelli Srl – Pane e Basi per pizze    8.878,4
8 Z1C05192B5

2048

         Salumificio Gerini Spa -  Prosciutto crudo    4.000,0
0 ZBD05192F6

– Vitella di Latte e Vitellone    4.000,0
0 ZDF051934D

Totale  47.378,4
8 

Firenze, lì 13/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Pizzighelli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3



 pag. 4


	LA  RESPONSABILE P.O.
	DETERMINA


